13. αὐτῷ] Codd. Med. B. Marc. A.
Vat. Vind. A. αὐτῷ.ib. αὐτῷ] Codd. Darm. et Med. A.
(uterque a pr. m.) αὐτῷ.

14. διέσπασται] Cod. Ciz. ut paullo su-

perius διέσπασθαι.

15. δὴ καὶ] Cod. Vat. omittit δὴ.

16. ἀποτετμημένου] Cod. Vat. εἴητο
τηναντο.

18. iv ἔν] Cod. Med. B. omittit iv.

19. δὲ ζῶον] Cod. Vat. δὲ τοῦ ζῶον.
Quod sequitur ζῶα abest a Codd. Marc.
A. Ciz. Vat. Vind. A.

ib. ίτε αὐτῷ] Cod. Med. B. ίτε ιαντῷ.

esse, et unumquidque esse numero unum: sic enim de unoquoque hoc aliquid dicitur. Ubi enim in genere corporum naturaliter flumunt singula, utpote quae adventitiam speciem sortiuntur, minime esse secundum speciem hic perpetuum imitatione quadam entium reperitur. At penes entia, utpote quae non ex compositione sunt, ipsum esse est in eo, quod est numero unum, quod quidem existit etiam ab initio, neque sit quod ante non erat, neque quod est, non erit: quoniam et si quid erit, quod ipsa faciat, certe non ex materia faciet. Quod si ita est, oportet aliquid etiam ex se ipso essentiale adjungere. Quapropter hoc ipsum circa illud permutatio erit, si nunc plus facit aut minus. Praeterea queri potest, cur agat nunc, neque co-

dem modo semper. Atqui et quod factum est, non erit sempiternum, si quidem plus admittit et minus: anima vero tale quiddam posita est. Quomodo igitur infinitum erit, si firmabitur [sistetur]? Forsan potentia infinitum, quoniam infinita est ipsa potentia, non tanquam quae dividenda sit in infinitum, quando et Deus non est terminatus. Sic itaque se habent et animae: non enim per terminum alienum est quaelibet id, quod est velut tanta, sed ipsa quantum vult existit, neque unquam adducitur, ut extra hoc ipsum digrediatur, sed profluit quidem per totum, quod ex ipsa ita natura comparatum est, ut per corpora in corpora currat: neque tamen a se ipsa distrahitur, quando inest et in digito manus simul et pede. Sic utique et in universo in quod-

378 μὲν οὐκέτι ἔστιν ἡ τοῦ παντὸς ζώου ψυχὴ ἐν τῷ σώματι· οὐ γὰρ ἔχει αὐτὸς δεκτικὸν αὐτῆς, οὐ γὰρ ἀντίθετην. Τὰ δὲ ἐκ τῆς φθορᾶς, ἐπιτηδείως ἔχοντα πρὸς γενέσεις ζώων, τὰ μὲν τῶνδε, τὰ δὲ τῶνδε ἴσχει ψυχὴν, οὐδενὸς δύντος ὅτου ἀποστατεῖ· δύντος δὲ τοῦ μὲν δέχεσθαι, τοῦ δὲ μὴ δέχεσθαι δυναμένου· καὶ τὰ γιγνόμενα οὕτως⁵ ἐμψυχα οὐ πλείους ἐποίησε ψυχάς· ἐξήρτηται γὰρ τῆς μιᾶς, ἥ μένει μία, ὕσπερ καὶ ἐν ήμῶν. Ἀποτεμνομένων τινῶν, ἄλλων δὲ ἀντ' αὐτῶν φυομένων, τῶν μὲν ἀπέστη ἡ ψυχὴ, τοῖς δὲ προσεγένετο, ἔως ἡ μία μένει. Ἐν δὲ τῷ παντὶ μένει ἀεὶ ἡ μία· τὰ δὲ ἐντὸς τὰ μὲν ἴσχει, τὰ δὲ ἀποτίθεται, τῶν αὐτῶν ψυχικῶν μενόντων.¹⁰